Corticellis , districtus Brixiae, ibidem personaliter constitutus
, per

praesens nuncupativum Testamentum, qu<»d sine scriptis dicitur, et ipsius

ultimam voluntatem, et elogium facere procuravit. In primis quidem animarli

suam Altissimo coinendans Creatori, ejusdeni cloriosae Virginia Mariae, loti
-
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que Cadesti Curine voluit , jussit, et ordinavit, quod
,
quandomnique eonti-

gerit animam suam acorpore separari, cadaver suumsepeliri debere hiGimitè-

rio Ecclesiae Sancti Marci de Portunaone in tur/mio suor uni defunctorutn . [b\

Itera jure legati reliquit , si ve iegavit Dominae Magdalenae ejus uxori Fru-

menti boni, et nitidi star/a trìa , et vini meri urnas t<es, singulo quoque anno
'

''

sibi solvendas per iufrascriptos ejus haeredes prò rata, quousque vixerit, et

vitam vidualem tenuerit una cura vegete sua umaruin trium . cui etiam Iega-

vit ad vitam suam } domum novam alias per ipsum testatorem emptara ab

haeredibus quondam Tombatii de Curianonis, a primo solari inferins, nec non

hort'-rn tiptie (.astri Portusnaonis .

Item voluit jussit , et ordinavit
,
quod infrascripti ejus haeredes tenean- (b)

tur, et ohligati sint fieri Tacere prò rata imam palam pulcram , et fabricae

convenientein in Capella Ecclesiae S.inctae Trinità tis, jacente ad partem infe-

r'.orem T^rrae Portusnaonis a latere versus solis ortum, et excellens pirtorMa-

gi^tpr Joannes Antonius ejus filius eam depitigere babeat , et facere in ipsa
_,

videlicet, in medio figuram Sanctae Trinitatis, a latere dextro ejusdem figu-

ram Sancti Bartholomaei, et a latere sinistro figuram Sancti Jacobi de Compo-
stella (i) cura hoc quod pio ejus mercede exigere habeat affictum unius ipsius

testatoris domus de muro soleratae , et taegulis cohopertae jucentis ad par-

tem inferiorem Portusnaonis infra suos confines alias emptae per eum a quo:-- (b)

darti Petro Scacciotto de Portunaone quoque de rata tangente, aliis fratribus

suis fuerit satisfactum In omnibus autem ejusdem testatoris bonis mobi-

libus, et immobilibus, tam praesentihus, quam futuris, sibi universales haere-

des instituit , et esse voluit , excellentem Magistrum Joannem Antoniwn pi-

ctorem, Magistrum Burtholomaeum Fahrutn murarium , et Str Baldassarem
' c

'

ejus filios legitimoSj ac naturales , eoruni baeredes per stirpes , et non per ca-

pita , eum hoc quod ipsi ejusdem haeredes solvere habeant, et teneantur pio

rata livelli , cui de jure veniunt, et casu, quo domina Magdalena ipsius testa-

toris uxor transiret ad secunda vota . seu ex hac vita migraret , bona praedi-

cta , ut superius per eum sibi relieta inter eosdem ejus haeredes aequales di-

vidantur etc. etc.

Tratta dagli atti del notajo Antonio Maria Morense neW archivio notari-

le di Pordenone .

XXXIV.

Gio: Antonio cognominato il Pordenone, per l'eccellenza della virtù della («)

pittura , et Isabella Frescolina. jugali

I

CUKJO. Antonio.
I

Cassandra. IIjcgilla. (*)

( 1) Per quante perquisizioni abbia

falle nou è riuscito al signor conte Mon-

tereale d'aver alcuna traccia, che la

detta pala abbia esistilo.

2ii
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Dagli arehìvii di Pordenone, nel libro intitola fo „ Tnstrumentorum mei

Joannis Bapistae Regilli „ etc. etc. „ sopra i cartoni esterni dello stesso pro-

tocolto .

XXXV.

(a) 1 5o4 Indictione octava die 1 9 Mali .

.

. Inquisitio facta , de eo
,
prò eo , et

super quoti Meus deMarostica dedit alapam Io: Antonio pictori filio Magistri

\b) Angeli murari juxta denuntiam per ipsura Magistrum Angelurn datarti specta-

bili Domino Potestati.

Tratto daW archivio del signor conte di Montereale Montica nel libro in-

titolato „ i5o4 Libcr Criininalium ,,

.

XXXVI.

(«) 1 5i 5 , Indictione tertia. Dictis millesimo, et indictione , die vero octavo

Mali, aetum in Portunaonis suh porticu Domini Sebastiani Manticae praesen-

libus etc. etc. Ibique Magister JoannesFranciscus deTetioper se, et haeredes

suos vocans se verum , et certuni debitorem Magistri Joannis Antonii pictoris

\") praesentis, et stmnlantis de daeatis (juatragintaseptem auri, et hoc ex pacto,

cr.nventione, et concordio inter ipsas partes inito, causa, et occasione promis-

sionis per ipsum Magistrum Joannern Antonium pictorem eidem Magistro Joan-

ni Franciscofactae, faciendi, et pingendi ei imam pallam, seu anohonam, juxta

moilelium, et formam
,
quam , et quod habiiit ipse pictor mittendum, et col-

locandum ad altare ipsius Magistri Joannis Francisci erectum in Ecclesia San-

cti Marci introeundo Ecclesiain ad coluinnam sinistrarti sub titulo Sanctae

Mariae Misericordiae , volensque ex pr.neJicto concordio inter ipsas paries, ut

supra facto, idem Magister Joannes Franeiscus dare., et satisfacere , ac solve-

re dictos ducatos 47 per se , et haeredes suos , dedit , concessit , et transtulit

,

et tradidit insolutum , et solutionis nomine praefato Magistro Joanni Antonio

pictori praesenti , et per se, suisque haeredibus stipulanti, et recipienti quas-

dam suas terras tentas , et possessas per Petrum Antouium Marculini de Cor-

va et hoc quia per expressum paclum Magister Joannes Antonius pictor

promisit eidein Magistro Joanni Francisco se perfecturum mine, et prout pro-

misit ad unguem facturum dictam palano seu anchonam juxta modelum sibi

traditum bine ad festa Paschalia Resurectionis Domini in anno proxime futu-

ro , videlicet in 1 5 1 6 etc. etc.

Trutta dall'
1

originale esistente in Pordenone neW archivio notarile dagli

atti di Girolamo Rorario notajo di detto luogo , a e. 85 a tergo .
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XXXVII.

i5r4 Indie tione undecima, die vero decimo mensis Scptembris, actum in Por- '*'

tunaonis etc. etc. Ibique Daniel Oltrani , et Colaus a Barba de Villanova de

Portunaonis camerarii Ecclesiae Saneti Odorici de ipsa villa, per se, et succes-

sores suos , et Odoricus Matiussi ipsius Villae Potestas , et Federicus Soccor-

sa, et Baptista Siiti , vice, et nomine comunis dicti sui loci confessi , et mani-

festi fuerunt se fecisse diebus praeteritis conventionem, et pactum cum Ma- (b)

gistro Joanne Antonio pictore de Portunaonis
, quod ipse eis pingeret cubani

praedictae Ecclesiae Sancii Odorici cum figuris, et modis, de quibus praedicti

catnerarii , et bomines asseruerunt esse in concordio, et spopondisse eidem

Magistro Joanni Antonio , ac prò mercede sua ducatos quatraginta odo auri, (e)

juos tam ipsi camerarii, et homines dixerunt satisfacere cum bladis, et vinis

ipsius Ecclesiae, modis etc. etc.

Tratta dagli originali di Girolamo Rorario notajo di Pordenone esistente

nel notarile archivio dì Pordenone a carte 66.

XXXVIII.

La pala de' santi Ilario, e Tiziano è stata fatta dal celeberimo pittor Zuan
[
n

]

Antonio quondam Angelo Regillo nobile di Pordenon , sotto V anno i520 (
h

)

ii Giugno , e costò ducati 25 , come apparisce dalle carte esistenti in questo (
c

)

castello.

Tratta dai parrocchiali registri di Torre .

XXXIX.

i5a4 Infrascripte sono tutte le altre spese comune estraordinarie facte per

li antescripti Camerari della Giesia.

Spesi, che fo dato a Mistro Zuan Antonio depentor, quando el venne a de- (a)

penzer li Santi Marchi sulle porte de commission delli Signori avena quar-

ta una

.

Tratto da libro della chiesa di santa Maria di Spilimbergo intitolato: Li-

} , ber administrationis honorum , et reddituum Ecclesiae Sanctae Mariae de

„ Spclimhergo gestae per providos viros Magistrum Colam Biretarium , et Ste-

„ phanum dietimi Cingarern , ambos Camerarios eleclos per Magnificos Do-